ONDARA.

Die xij mensis augusti anno a nat. Dnj. MDxijj.^o

Nouerint vniuersi quod nos Franciscus Gauila major natu Justitia ville de Ondara nomine meo proprio et nomine dicti mei officij auctorizans Johannes Cardona et Sebastianus Vila jurati anno presenti dicte Ville de Ondara nominibus nostris proprijs et dicti nostri officii et nomine et vice totius vniuersitatis cristianorum dicte ville et eius singularium et quorumlibet eorum in solidum tanquam si esset factum propriis cuiuslibet et singularibus vniuersitatis eiusdem ville / asmet agela alamjns morerje dicte ville nomine meo proprio et dicti mej officii auctorizans azmet voltes y abrahim megillj et mahomat benacim sarraceni jurati dicte morerje et aljame ville de Ondara anno presentj nominibus nostris proprijs et dicti nostri officii et nomine et vice totius vniuersitatis aljame et sarracenorum dicte ville et eius singularium et cuiuslibet eorum in solidum tanquam si esset factum propriis cuiuslibet ex singularibus vniuersitatis eiusdem morerje et aljame, gratis etc. Cargamento de censo del protocolo de Francisco Pérez Culla Mayor, notario de Pego. 1513, fol. 41, en el Arch. Parr. de Pego.

MALLORQUINES EN LA MARINA.

Bendicho, en su Ms. *Apuradas verdades*, párrafo 22, dice: «Ni menos me han espantado ó atemorizado que podían la gente de Gandía, los vecindados de Alcalalí, Alaguar, Pego, Gallinera y Ebo, Algemesí, Carcaxent, Castelló, baronías de Alcocer, cequia de la horta, ni los bandos de los mallorquines destos valles, etc. Y aquí he acabado con todo y aun con la familia, habiéndoseme muerto catorce.»

VARIOS.

Albacar.—Enrique Cock, en la *Relación del viaje de Felipe II*, pág. 219, hablando del castillo de Sagunto, dice: «El primer (castillo) está más hacia levante, se llama en lengua arábiga el de *Albacar*, que en romance quiere decir *el más bajo*.»

Sarcófago de los siglos II á III en Puebla Nueva (Toledo). En la *Ilustración Española y Americana* de 1883, tomo I, p. 275.

Historia de lo ocurrido en la revolución de la ciudad de Palermo en 1647; impresa en Verona en 1649. Manaments 1668, lib. 2, man. 20, fol. 1.

Sobre *Rabbi Zag* y *Rabbi Samuel*, habla D. José Amador de los Ríos en sus *Estudios históricos, políticos y literarios sobre los judíos de España*. Madrid, 1848, pág. 235.

Liber Erectionum, Dismembraionum et Dotationum de Centum libris, Omnia Parochialium Ecclesiarum locorum noviter ad fidem Catholicam Con-